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[Lars Emil Johansen.] 
tid har ministeren overvejet? Jeg lægger 
derved vægt på, at der, på trods af at man 
er kommet for sent til, at det kan nås i for- 
bindelse med de forestående valg til kom- 
munalbestyrelser og landsråd, snarest muligt 
kan gives mulighed for, at der 홢 måske 
umiddelbart efter valgene til landsråd og 
kommunalbestyrelser 홢 i bygderne kan fo- 
retages valg til bygderådene. 

Med den bemærkning kan jeg kun sam- 
men med socialistisk folkeparti anbefale lov- 
forslaget til hurtig gennemførelse. 

Ministeren for Grønland (Jørgen Peder Han- 
sen): 
Jeg vil gerne give hr. Lars Emil Johan- 

sen tilsagn om nærmere at undersøge de 
muligheder, der måtte være for at få gen- 
nemført valg til bygderådene. Jeg må sige, 
at jeg var ikke helt klar over 홢 det skal jeg 
villigt indrømme 홢 at ændringen vedrø- 
rende ikrafttrædelsestidspunktet for loven 
kunne stille sig hindrende i vejen. Vi skal 
tage det op i ministeriet og prøve at se på 
spørgsmålet, og så skal jeg lade hr. Lars 
Emil Johansen tilgå underretning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

§ 1, ændringsforslaget af ministeren for 
Grønland (se foran) og § 2, således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om tilskud til Grønlands lands- 
råd og de grønlandske kommuner m. v. 

(Lovforslag nr. 32. Fremsat 28/1 75. Før- 
ste behandling 28/2 75). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov for Grønland om indførselsafgifter 
m. v. 

(Lovforslag Irr. 33. Fremsat 28/1 75. Før- 
ste behandling 28/2 75). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
get og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét. 

Rosing (Grønl.): 
På grund af min sygdom har jeg ikke del- 

taget i førstebehandlingen af lovforslaget, 
hvorfor jeg nu ved andenbehandlingen 
kommer frem med et par bemærkninger. 

Denne midlertidige forhøjelse af spiritus- 
afgifter kunne have været undgået, hvis 
staten havde ydet et beløb til nedbringelse 

, af gasolie- og benzinpriserne. Dette 
spørgsmål har jeg berørt sidste år i forbin- 
delse med vort ønske om erstatning til de 
fiskere, som i to sæsoner ikke har kunnet 
deltage i laksefiskeriet på grund af kvotaens 
utilstrækkelighed. Den tidligere regering 
havde ingen penge til dette formål, og nu er 
der heller ingen penge til nedsættelse af olie- 

. priserne. 
I relation til, hvad vi før har udtrykt 

ønske om her fra talerstolen, vil jeg derfor 
støtte landsrådets initiativ til nedbringelse 
af gasolie- og benzinpriserne. Dette må op- 
fattes som en midlertidig, beskeden hånds- 
rækning fra landsrådets side til erhvervsli- 
vet i Grønland. 

Jeg kan med det samme udtrykke min 
opfattelse vedrørende spørgsmålet om, om 
denne håndsrækning kan anses som milli- 
meterretfærdig over for den befolkning, som 
tilfældigvis bor i de nordlige områder, hvor 
vinterisen hindrer sejlads i vintermåneder- 


